
Verkeersbesluit voor het instellen voetgangerszone aan Ellen Vogelstraat te 

Berkel en Rodenrijs 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

De Ellen Vogelstraat in Berkel en Rodenrijs vormt een belangrijke verbinding voor fietsers. Dit betreffen 

voornamelijk (ouders met) kinderen die richting de basisschool IKC-De Gouden Griffel fietsen. De Ellen 

Vogelstraat vormt de directe verbinding met de achterliggende straten zoals het Henk van Ulsenplantsoen 

en de overige straten in de wijk Westpolder. 

De Ellen Vogelstraat is vormgegeven als hofje waarop kinderen ook regelmatig buiten spelen. Daarnaast 

zijn er voor en na schooltijden veel kinderen te vinden. De status van het hofje is momenteel ‘onverplicht 

fietspad’ en daarmee zijn op dit hofje elektrisch snorscooters toegestaan. De aanwezigheid van deze 

voertuigen op dit hofje is niet passend bij de inrichting en aanwezigheid van veel kinderen. Daarnaast 

zijn er voor deze voertuigen voldoende alternatieven routes mogelijk. 

Gezien bovenstaande zijn wij voornemens de status van het Ellen Vogelplantsoen te wijzigen naar 

voetgangerszone, waarop fietsen is toegestaan. Daarmee is het voor elk soort scooter verboden op dit 

hofje te rijden. Daarmee wordt tegemoet getreden aan een verbeterde verkeersveiligheid op het hofje. 

Doelstelling 

Uit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers 

en passagiers en het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg (Wegenverkeerswet (WVW) 1994, 

art. 2) stellen wij op het hofje aan de Ellen Vogelstraat een voetgangerszone in waarop fietsen is toege- 

staan. 

Wettelijk kader 

Op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient een verkeersbesluit te worden geno- 

men voor het plaatsen van verkeerstekens en onderborden wanneer hierdoor een verbod ontstaat. 

Verkeersmaatregel en argumentatie 

Wij zijn voornemens de wettelijke status van de Ellen Vogelstraat te wijzigen van ‘onverplicht fietspad’ 

naar ‘voetgangerszone, fietsen toegestaan’. Deze verkeersmaatregelen passen wij toe rekening houdend 

met het volgende: 

- De Ellen Vogelstraat vormt een veilige verbinding voor fietsers tussen achterliggende straten en de 

school IKC-De Gouden Griffel; 

- Op de Ellen Vogelstraat wordt gespeeld door aanwonende kinderen én ook door kinderen van de ba- 

sisschool; 

- Binnen de huidige status van de Ellen Vogelstraat - ‘onverplicht fietspad’ – is het voor elektrische 

snorscooters toegestaan hier te rijden; 

- Gezien de aanwezigheid van spelende kinderen is het niet gewenst gemotoriseerd verkeer in de vorm 

van elektrisch snorscooters toe te staan; 

- De status ‘voetgangerszone, fietsers toegestaan’ zorgt dat het voor deze categorie voertuigen verboden 

is gebruik te maken van de Ellen Vogelstraat; 

- Voor scooters zijn er in de directe omgeving voldoende alternatieve routes. 

Belangenafweging 

Nr. 365468 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 365468 20 oktober 2021 1 



Elektrische snorscooters kunnen door de statuswijziging geen gebruik meer maken van de Ellen Vogel- 

straat. Deze worden daarmee niet onevenredig getroffen aangezien er in de directe omgeving voldoende 

alternatieve routes mogelijk zijn. Er kan via de Oudelandselaan en de Theo d’Orsingel gereden worden. 

Het tegengaan van scooters op de Ellen Vogelstraat komt tegemoet aan de verkeersveiligheid aldaar, 

aangezien het voor fietsers en spelende kinderen veiliger wordt. 

Situering en beheer van de weggedeelte 

De in dit verkeersbesluit genoemde wegen liggen binnen de bebouwde kom van Berkel en Rodenrijs 

en zijn bij de gemeente Lansingerland in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft in de Ver- 

keersadviesgroep van de gemeente Lansingerland overleg plaatsgevonden met de politie Rotterdam. 

Bevoegdheid tot het nemen van het besluit 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college bevoegd dit 

verkeersbesluit te nemen. Het hoofd van de afdeling Beheer & Onderhoud is in het geldende mandaat- 

register door het college gemandateerd tot het nemen van het besluit. 

Besluiten: 

I. Een voetgangerszone waarop fietsen is toegestaan in te stellen op de Ellen Vogelstraat te Berkel 

en Rodenrijs door de borden G13 te vervangen door de borden G7, inclusief onderbord met de 

tekst ‘fietsen toegestaan’, zoals bedoeld in artikel 24 lid 1 onder e. van het Regelement Verkeers- 

regels en Verkeerstekens 1990 (conform de bij dit besluit bijgevoegde afbeeldingen); 

II. Dit verkeersbesluit te publiceren in het Gemeenteblad. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Domein Ruimte en Economie 

Bezwaar 
Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de 
gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de gemeente 
nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal of schriftelijk 
een bezwaarschrift indienen bij de Gemeente Lansingerland. Let u er wel op, dat u het bezwaar indient 
binnen de wettelijke termijn. 

Het adres voor het indienen van schriftelijk bezwaar is: 

College van burgemeester en wethouders van gemeente Lansingerland 

Postbus 1 

2650 AA Berkel en Rodenrijs 

Of voor het indienen van digitaal bezwaar: zie www.lansingerland.nl/bezwaar. 

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken na 

verzenddatum. Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste: 

1. uw naam en adres 

2. de datum van uw bezwaarschrift 

3. het nummer van deze brief, of stuur een kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift 

4. (artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht). 

5. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

6. waarom u het niet eens bent met ons besluit 

7. uw handtekening 

Gemeenteblad 2021 nr. 365468 20 oktober 2021 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaar


Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige 
voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Er moet dan wel 
sprake zijn van een spoedeisend belang. Het adres is: 

Rechtbank Rotterdam 

Sector bestuursrecht 

Postbus 50951 

3007 BM Rotterdam 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor 
moet 

u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Situatietekening bij verkeersbesluit 

Gemeenteblad 2021 nr. 365468 20 oktober 2021 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

